
årsrapport 2010

Ecuador
Plan har verkat i Ecuador sedan 1964 och arbetar inom 14 programområ-
den. Allt som allt har Plan 56 500 fadderbarn i landet. 

Strejkerna prövade Ecuador. Lärarna demonstrerade mot den nya arbetsvärde-
ringsmetoden och avbröt nu och då sitt arbete. Det nationella rådet för barn 
och ungdomar stämde lärarna inför rätta, då de ansåg att strejken bröt mot 
barnens rätt att få undervisning.

Även om strejken avbröts före rättsbehandlingen, visade processen att 
barnens rättigheter stärkts i Ecuador. Trots det lever över 3 miljoner unga i 
fattigdom utan rättigheter. Var femte väntande mor är tonåring och undersök-
ningar visar att sex av tio barn blivit illa behandlade hemma.

Plan fortsatte sitt samarbete med regeringen i Ecuador, i strävan att förbät-
tra barns och ungas rättigheter. Plan lät bygga och utrusta skolor med hjälp av 
myndigheternas finansiering samt befrämjade barnens möjligheter att delta i 
sina samhällens beslutsfattande. Därtill hjälpte Plan med att utveckla grundsko-
lans undervisningsmetoder och hälsotjänster, speciellt riktade till unga. Plan 
sporrade också lärare och elever att göra upp verksamhetsplaner med tanke på 
naturkatastrofer. 
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Plan arbetar i 66 länder på olika håll i världen. Målsättningen är att erbjuda världens barn en bättre framtid. Basen för 
alla Plans utvecklingssamarbetsprogram är FN:s Konvention om Barnets Rättigheter. 

Årsrapporten presenterar situationen från juli 2009 till juni 2010.  Landets nuvarande förhållanden kan avvika från det beskrivna.



Lapsen oikeuksien sopimus

Sopimuksessa on 54 artiklaa. Sopimus velvoittaa 
turvaamaan kaikille lapsille ja nuorille 

1) osuuden yhteiskunnan voimavaroista 
2) oikeuden suojeluun ja huolenpitoon 
3) oikeuden osallistua ikänsä ja kehitystasonsa 
mukaisesti itseään koskevaan päätöksentekoon.

Fyra skäl till att Plan finns i Ecuador…

1.	 Barn har rätt till liv- 17 % av barnen är undernärda, och 
av ursprungsbefolkningens barn får var fjärde ej tillräckligt 
med närande mat. 

2.	Barn har rätt till hälsa – nu får bara två av tre barn rent 
vatten att dricka.

3.	 Barn har rätt till utbildning - bara hälften av barnen slutför 
idag den obligatoriska grundskolan om tio år. 

4.	Barn har rätt att ha åsikter - 60 % av barnen säger att man 
lyssnar inte på dem hemma eller i skolan.

… och detta arbetar Plan med i Ecuador

•	 Förbättrar barnens och deras mödrars hälsa genom att 
stöda rådgivningarnas arbete. 

•	 Ökar kännedom om vikten av rent vatten och sanitet.
•	 Förbättrar ungas välfärd genom att utveckla hälsotjänster 

till unga.
•	 Förstärker kvaliteten på grundutbildningen genom att byg-

ga skolor och utveckla lärarnas yrkeskunnande.
•	 Minskad misshandel av barn i hem och skolor.

•	 Förstärker familjernas utkomstmöjligheter genom att stöda 
kvinnornas och ungas mikrokreditprogram.

•	 Förstärker barnens möjlighet att delta.
•	 Förstärker landets förmåga att förbereda sig för naturka-

tastrofer.
•	 Bedriver påverkansarbete för att stärka barns rättigheter.
•	 Arbetar för att barns åsikter ska tas på allvar och att 

barnets bästa alltid ska vara vägledande för all samhällsut-
veckling.

Plans målsättningen är att samfundets medlemmar själva 
finner sina lösningar och fastslår i vilken ordning de planerade 
projekten förverkligas - såsom varande sigtt eget livs bästa 
sakkunniga.

Plans arbete 2010

Plan satsade förutom på grundhälsovård på skräddarsydda 
hälsovårdstjänster åt unga, och sammanlagt 17 000 unga fick 
vård. Samtidigt utvecklade hälsocentralerna i Manabin och 
Santa Elena metoder att ingripa i sexuellt utnyttjande av barn. 
Plan stödde också myndigheternas strävan att bereda sig  på 
svininfluensa (H1N1) samt andra  katastrofer.

Ungefär  15 000 unga studerade ekonomifärdigheter med 
stöd av Plan. Av dem deltog 250 i en marknadsundersökning, 
som strävade att utveckla egna finansieringstjänster åt unga. 
Också andelslagsmedlemmarna i San Jose och San Ana kom-
binerade försäljningsbefrämjande skolning med sina mikrokre-
ditprojekt. Det var till nytta för 3 792 andelslagsmedlemmar, 
vilkas avkastning ökade med över 40 % jämfört med senaste 
år.

En fjärdedel av invånarna i Ecuador hör till ursprungsbefolk-
ningen, vilket utmanar skolverket att erbjuda undervisning fö-
rutom i spanska även i de lokala språken. Plan hjälpte senaste 
år till med att utveckla utbildningsprogram och utbilda lärare, 
så att barnens olika kulturbakgrund beaktas. 

Plan undersökte också metoder, med vilka det sexuella 
utnyttjandet av 5-14 åriga barn förhindras. Meningen är att 



modellen i sinom tid skall tas i bruk i alla skolor i Ecuador. 
Ecuadors samhälle är mycket vuxencentrerat, och barnen 

upplever att de åsidosätts. Bara vart tionde barn eller ung 
påverkar sina familjers, sin skolas eller sitt samhälles ärenden. 
Plan satsade också senaste år på barns och ungas möjligheter 
att delta och få sin röst hörd.

Tusen  barnredaktörer gjorde radioprogram, som berättade 
om barnens rättigheter. På Barnens rättigheters dag målade 
1 200 barn på 31 murar, sina krav på att förbättra sin egen 
situation. Tiotals media rapporterade om händelsen.

Höjdpunkter
27 772 andelslagsmedlemmar har indirekt dragit nytta av 
mikrokreditprojekten.
200 000 elever har erhållit publikationer rörande miljö och 
krishantering.
7 nationella och regionala barnråd  har fått utbildning i att 
utrota sexuellt våld. 

Utbildning

Resultat Under 2010
1700 skolor har utlysts till ”skolor som befrämjar hälsa”.

Barnen sjunger och dansar traditionerna till liv
På Cotopax området finns en by på fyra tusen meters höjd. 
Byns skola har med stöd av Plan i flera år värnat om områdets 
språk och kultur med hjälp av musik och dans. Lärarna har fått 
undervisning i att framställa traditionella instrument samt i att 
producera Andernas musik på CD tillsammans med barnen. 
Samtidigt har barnen fått möjlighet att med dans uttrycka sig 
själva. 

Det är skäl att lära ut och ta tillvara traditioner, ty alltför 
många barn förlorar kontakten till sina föräldrars vanor, tradi-
tioner och sitt modersmål ketsua.

Esther är en flicka på 12 år, som vant tar tag i mikrofonen 
och sjunger en sång, som eleverna själva komponerat och skri-
vit orden till. Hon har framfört sin musik bl.a. i en närbelägen 

stad. ”Jag tycker om att sjunga sånger, som handlar om min 
hembygd”, säger hon med stolthet i rösten.

Också Alexandra, 14 år, har dansat inför publik i sin färg-
granna nationaldräkt.

”Då jag hörde applåderna, visste jag att vi hade dansat bra” 
gläder hon sig.

Barnens deltagande

Resultat under 2010
4 148 föräldrar har fått människorelationsträning
1 000 barn  har deltagit i kulturfester

Barnen uppgjorde en katastrofplan för sin by
Senaste år led invånarna i Manabi än en gång av översvämnin-
gar. Hektarvis av majs och ris förstördes och människorna var 
oroliga för sina bostäder.

Efter översvämningarna beslöt de unga i byn El Juncal att 
följande gång är de bättre förberedda på vattnets ankomst. De 
organiserade sig i en grupp, som uppgjorde en katastrofplan 
för byn.

Nu finns en karta framme i byn, som visar de farligaste 
platserna vid en överssvämningssituation och var hälsocentra-
len, skolan och övriga skyddsplatser är belägna. På kartan har 
också angetts de utbildade volontärerna, av vilka byborna i 
nödsituationer kan be om hjälp.

Dessutom uppmanade de unga byborna att skaffa mat i 
konserver med tanke på en översvämning.

”Vi är inte mera rädda, ty vi vet att vi också klarar en över-
svämning”, säger Marciela, en av gruppens medlemmar. 

De unga tog också ställning till andra problem i byn, som 
svagt brandskydd och männens störande drickande.

Skydd av barn

Resultat under 2010
Sexualrättsutbildning åt 220 unga
Utbildning åt 84 barnskyddsmyndigheter



Det lönar sig att tala om sexuellt våld
José är en utvecklingsstörd pojke som bor med sin mor och far 
i Santa Elena. För ett år sedan märkte hans föräldrar att han 
hade utnyttjats sexuellt. De fick hjälp och nu har våldsutövaren 
fått sin dom i rätten.

Josés fall är unikt, för hittills har man tigit om sexuellt våld. 
Skammen har hindrat från att tala om våldtäkter, liksom mis-
stroendet mot systemets förmåga att söka och döma skyldiga. 
Nu håller situationen dock på att ändras, då upplysning och 
kunskaper uppmuntrar människor att ingripa i sexuellt våld. 
Plan har stött processen i Santa Elena..

”Tack vare Plan har mödrarna vaknat upp till att begrunda 
sin självkänsla, sexuellt utnyttjande och skydd av barnens rät-
tigheter”, berättar socialarbetare Ruth Gonzabay som arbetar 
på området.

”Josés familj fick också rätt, då myndigheterna visste att 
familjen inte var ensam i sin kamp”, bekräftar Plans arbetare 
Luis Ponce.

Framtiden

Detta år fortsätter Plan sitt långvariga samarbete med barn 
och vuxna för att förbättra deras levnadsvillkor. Målsättningen 
är att alla barns rättigheter förverkligas.

År 2011 stöder Plan landets myndigheter med att förbättra 
barnens och de ungas rätt till hälsa, utbildning och deltagande. 

Tack för att du som fadder möjliggör planeringen och 
förverkligandet av projekten i Bolivien.
Plans fortsatta arbete
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